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NUMERO DE ACTA [ F15 - AS24-2024-MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, en el primer dia del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siendo las 14:25 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS24-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°: 024-2024-MPN-CS- Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Ejecucion de la Obra "RENOVACION DE ESTRUCTURA DE CAPTACION (BOCATOMA); EN EL(LA)
SECTOR LLICUAS DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA, CON CODIGO CUI N° 2606749", afin
de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

y BEDER CERON Titular X . GERENCIA DE DESARROLLO
Presidente ependencia:
TORRES Suplenta] —— Dependencia URBANO

; ; ALEJANDRINO Titular X . SUB GERENCIA DE OBRAS

Primer Miembro FLORES ORIUNDO T Dependencia: PUBLICAS
; CESAR VLADIMIR Titular X . SUB GERENCIA DE LOGISTICA

Segundo Miembro - |, eoN pOLO Suplente] —— DEpetienc: Y SERVICIOS GENERALES
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ;
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores: s

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 LAS VEGAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20409242058

2 |AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593

3 |ECONYSURSR.L. 20454724691

4 CONSTRUCTORA ,CONSULTORA E INMOBILIARIAO YF S.R.L 20489596521

5 HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A.C. 20493580834

6 ESCOBAR MOREANO CONSTRUCTORES S.A.C. 20494538688

7 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065

8 |CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MARCOS S.A.C. 20494621151

9 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C. 20494686369

10 |CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706

11 |ACHAHELY INVERSIONES S.A.C. 20534644168

12 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 20534861185

13 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151

14 |FASTER INGENIEROS S.A.C. - FASTERING 20537142775

15 |FASTER INGENIEROS S.A.C. - FASTERING 20537142775

16 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291

17 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

18 |PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL S.A.C. 20553792119

19 | INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 20568651104

20 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA FUERTE E.LR.L. 20600341121

21 |MONTALVO CONSTRUCTORA'Y CONSULTORIAE.I.R.L. 20601059381

22 |CANTERA JOSELITOE.LR.L 20602335110

23 |CIPROC S.R.L. 20602349234

24 |PRINGCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603066449

25 |WRR INGENIERIA'Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 20605862242

26 |CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.L.R.L. 20606457945

27 |CONCRETOS Y ASFALTOS CERRO BLANCO S.A.C. 20608411578

28 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C. 20608647172

23 |3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20610312650

30 |PROCYP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20610674641

DETALLE DE ACTUACIONES ANTERIORES

Conforme a lo indicado en el Acta del presente Procedimientto de Seleccion de fecha veintitres de setiembre; se remitio los
actuados al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE); el mismo que fue respondido el 30 de setiembre de
los corrientes; en ese aspecto se procede a conttinuar con la evaluacion.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
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NO SE PUEDE

DETERMINAR ECONYSUR S.R.L. _ 105 puntos

NO SE PUEDE CONSORCIO BOCATOMA LLICUAS conformado por las empresas

DETERMINAR |PROYECTOS ASESORAMIENTO Y CONSTRUCCION INGENIEROS 105 puntos
S.A.C. y HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A.C.

NO SE PUEDE

DETERMINAR | CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L. 105 puntos
CONSORCIO LLICUAS conformada por las empresas ACHAHELY

NO SE PUEDE  |INVERSIONES S.A.C., GRUPO VITESSE INGENIEROS Y S

DETERMINAR  |ABOGADOS S.A.C. y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RS
ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.

habiendo culminado con la asignacion de puntaje como se muestra en el acta de fecha 23 de setiembre se procede a realizar el
sorteo electronico por observar que persiste el empate a 105 puntos.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO LLICUAS conformada por las empresas ACHAHELY INVERSIONES
S.A.C., GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y CONSTRUCTORAE
INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.

ORDEN DE PRELACION

1°

ECONYSUR S.R.L.

'20

CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.L.R.L.

3o

CONSORCIO BOCATOMA LLICUAS conformado por las empresas PROYECTOS
ASESORAMIENTO Y CONSTRUCCION INGENIEROS S.A.C. y HEFESTO

CONSTRUCCIONES S.A.C.

4°

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

7.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO LLICUAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X ] e
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - SI CALIFICA
7.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | ECONYSUR S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X | ........
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE - SI CALIFICA
7.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
G EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES Y P—
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RESULTADO DE LA CALIFICACION

S| CUMPLE-CALIFICA

7.4 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 I

CONSORCIO BOCATOMA LLICUAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

LA CALIFICACION DEL
EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
NO SE REALIZA EN ESTA
ETAPA

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES

gl ] ee——

RESULTADO DE LA CALIFICACION

S| CUMPLE-CALIFICA

8 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
. CONSORCIO LLICUAS conformada por las empresas ACHAHELY INVERSIONES S.A.C., GRUPO VITESSE
INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.
9 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuados en los numerales anteriores
10 OBSERVACIONES
NINGUNA
11

NOMBRE Y FIRMA DEL P

BED;gCERON TORRES

SIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

7T

/

b

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO

<

CESAR VLADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y

FIRM‘ DEL SEGUNDO MIEMBRO
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